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PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS ~ FELIPE BENAVIDES BARREDA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“CREACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION, INVESTIGACION Y EXHIBICION DE ORQUIDEAS EN EL
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS ~ FELIPE BENAVIDES BARREDA- DISTRITO DE SAN
MIGUEL - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2566614

En la ciudad de San Miguel, a las 10:00 horas del dia 30 de mayo del afio 2024, en la Oficina de Logistica y
Control Patrimonial del Patronato del Parque de las Leyendas — Felipe Benavides Barreda, ubicado en el Av.
Parque de las Leyendas N° 580, San Miguel, Lima, Ef Comité de Seleccidn, integrade por el Sr. LUIS ALBERTO
CAMACHO PINTADQ, en calidad Presidente del Comité de Seleccidon; Sr. MARTIN ANTONIO DIAZ CACHAY,
en calidad de Primer Miembro Titular y el Sr. EDER MARCIAL TREJO CESPEDES, en calidad de Segundo
Miembro Titular, designados mediante MEMORANDO N°108-2024/GAF, de fecha 15.02.2024, encargados de la

preparacion,

conduccién vy

realizacion  del

procedimiento de seleccién denominado ADJUDICAGION

SIMPLIFICADA N° 001-2024-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacion

para

la ejecucion

de la obra denominada:

“CREACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION,

INVESTIGACION Y EXHIBICION DE ORQUIDEAS EN EL PATRCONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS -
FELIPE BENAVIDES BARREDA- DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE
LIMA” CON CUI 2566614, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

.- ANTECENDENTES

Con fecha 14.05.2024, se convocd a fravés del SEACE el procedimiento de seleccidn denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la contratacion para la ejecucion de la obra denominada: “CREACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION
INVESTIGACION Y EXHIBICION DE ORQUIDEAS EN EL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS -
FELIPE BENAVIDES BARREDA- DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE
LIMA” CON CUI 2566614,

Previo a la apertura de las ofertas, se verifico |a lista de participantes que se inscribieron en forma electrénica
para el presente proceso de seleccion, teniendo el siguiente detalle:

Tipo

Fecha de registro

09:05:18.0

Nro. proveedor RUC/ICadigo Nombre o Razén Social en el_ Estado
procedimiento

Proveedor 2024-05-20 .

1| OV | 10096036502 |  LUNAREJO CARRASGO PERCI ADRIAN T Vélido
Proveedor 2024-05-26 -

2 | TOVERCR | 10097300432 | CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL PR Valido
Proveedor 2024-05-22 -

3 | TTovesd® | 10180119286 BAZAN BARRERA LUIS FELIPE A Valido
Proveedor 2024-05-15 .

a | roveseer | 20385809179 EL HORIZONTE S.R.L, el Vélido

INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA

Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-05-18 .

5 | conRuc | 20449255675 | o onoNSABILIDAD LIMITADA - 1S ALFA 01:42:37.0 Valido

EIRL.

Proveedor 2024-05-15 e

6 | Frovesor | 20480466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. el Valido
Bivecio: CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y 2024-05-15 -

7 | conRUC | 20489558433 | <Fp\/iGi0S CHOCOS ESPINGZA SRL 21:46:01.0 Valide
Proveedor CONSTRUCTORA SAN MIGUEL MARIAM 2024-05-17 N

8 | conRUC | 20491408063 SAC. 10:48:16.0 dlide
Proveedor 2024-05-26 .

9 | ‘onRUG | 20508461489 | ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-05-2¢ Valido
Proveedor 2024-05-23 ..

10 | Froveseor | 20510862440 CREACIONES HADASA S.A.C. T Valido

11 Zf:‘;eggr 20510874022 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC | 2024-05-18 Valido




12 | Proveedor | 50513051833 3G CONSTRUCTORA S.A.C. Y| valido
o | et | ossons | Cxpmochocs coepmoma | dmosrr |,
14 | Proveecdr | 20527760071 ANKA E.LR.L 20ei9523 | valido
15 | Gonmug | 20s0zsee20 | OYECIEE AR O e | vaieo
16 | Gonmug | 20s3seaaros | CORPOR D S SRL O asasro | vaido
17 | Proveedor | 50542059291 |  CORPORACION GRUPO IBIZA S AC. At valdo
o | o | s | CUSROOEIOROWA | Sk | v
19 | GonRUG | 20547047398 | ONMA CERRADA. | 10460 | Vaido
20 | Proveedor ' oesn0ag70 | PRECYSSA CONTRATISTAS GENERALES 20040528 |y,
21 | Provesdor | poss73a7art BIRCONSA S.A 202405171 Vaiido
22 | Fioverdel | 20557574884 | CONSTRUCTORALINARES PERUSAC | 20240515 | 4,
25 | ‘onRuc | 20503089235 | SO CANON A GERRADA T2omoro | Valdo
24 | PIOVESCON | 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC, 20240518 | valido
25 | Proveedor | 20603234279 AGRIBUSINESS CHEST S.AC, odnera | vaido
26 | "IOVERAOT | 20603943075 BJL CONSTRUCTORAEIR L 202405191 Valido
2 | Pty | s | ONTOTA SEICOSGNRAES | ambae |
28| Provesdor | oei0stasso | o TORRES CONTRATISTAS GENERALES 20240515 | g,

De las cuales se han presentado las propuestas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ;

Romenclatira -

Nro. e convocatoria i

Objeto do contrataclon
Daseripelon dal objeto !

AS-GRM-1.2024 PATPAL-FEBMML

Obra
CREACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION, INVESTIGACION ¥ EXHEBICION BE ORGUIDEAS EN EL PATRONATO

PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYEKDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS-FELIPE BENAVIDES BARREDA,

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CREACHN DEL SERVICIO DE CONSERVACION, INVESTIGACION Y EXRIBICICN DE ORQUIDEAS EN EL PATRONATG DEL PARQUE CE LAS
LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA
20510874022 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC 201052024 18:00:10 Eiclronico
20603234279 | CONSORCIO ASLAN 29052024 203116 Elactronico
20488558433 | CONSTRUCTORA INMOBILIAREA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA 29i05/2024 22:36:00 Elactronico
20603089236 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SCOIEDAD ANONIMA CERRADA 200052024 235224 Electronico




TRIETN

. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS

Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos conforme al orden
de presentacion de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y el Numeral 73.2. Articulo 73 Para la admisién
de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales aj,
b), c), d}, e), f) y @), del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si la oferta responde a las
caracterfsticas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

SABINA CONSTRUCTORA

GAROTH GRUPO
CONTRATISTAS | CONSORCIO INMOBILIARIA Y
REQUISITOS/ PosTOREs | CONTRATISTS ASLAN | SERVIGIoG enin o EMPRSEAS:RIAL
SAC ESPINOZA
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite [a
representacidn de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.

¢) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
{Anexo N°2)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de

plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con NO NO CORRESPONDE NO
firmas ]egalizadas, de ser gl CORRESPONDE | NO CUMPLE CORRESPONDE
caso. (Anexo N* 5)
g) El precio de |a oferta en
SOLES. Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

NO ADMITIDO: EL POSTOR, CONSORCIO ASLAN, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS “AGRIBUSINESS
CHEST S.A.C” Y “DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.", PRESENTA PROMESA FORMAL DE CONSORCIO EN EL
FOLIO 38 AL 38 DE SU OFERTA, EN LA CUAL, Sl BIEN ES CIERTO AMBOS CONSORCIADOS SE
COMPROMETEN A EJECUTAR LA OBRA OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA SE OBSERVA
QUE, SOLO EL CONSORCIADO "AGRIBUSINESS CHEST S.A.C.” SE COMPROMETE COMO "UNICO Y
EXCLUSIVO RESPONSABLE DE LAS CAUSAS QUE DETERMINEN LA RESOLUCION DE CONTRATO, DE
SER EL CASQ", EXCLUYENDOSE DE ESTA RESPONSABILIDAD EL CONSORCIADO "DAMBEZ COMPANY
E.LRL", CONTRAVINIENDO CON LO ESTIPULADO EN LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD
"PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO",
ESPECIFICAMENTE CON EL NUMERAL 6.4, DONDE SE DETALLA: LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO
SON RESPONSABLES SOLIDARIAMENTE ANTE LA ENTIDAD POR LAS CONSECUENCIAS DERIVADAS
DE SU PARTICIPACION DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO DERIVADO DE ESTE, CONFORME
AL ARTICULO 13 DE LA LEY. (...)

CON LO DETALLADO, EL POSTOR “CONSORCIO ASLAN" VULNERA Y CONTRAVIENE CON LO
ESTIPULADO EN LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD “PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADQ", YA QUE, COMO EL MISMO CUERPO
NORMATIVO DE LA DIRECTIVA PRECISA QUE, LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO SON
RESPONSABLES SOLIDARIAMENTE ANTE LA ENTIDAD POR LAS CONSECUENCIAS DERIVADAS DE SU
PARTICIPACION DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO Y, JUSTAMENTE LAS CAUSAS QUE
DETERMINEN LA RESOLUCION DE CONTRATO SON PARTE DE LA EJECUCION CONTRACTUAL Y, SON
SOLIDARIAMENTE ASUMIDAS POR LOS CONSORCIADOS. POR TODO LO EXPUESTO, EL COMITE DE
SELECCION DECIDE DECLRAR COMO NO ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR “CONSORGIO ASLAN"



Il EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de prelacion de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluacion de las ofertas: 74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2 del

artlculo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

SABINA CONSTRUCTORA GAROTH GRUPO
FACTORES/ POSTORES | CONTRATISTAS | INMOBILIARIA Y SERVICIOS = EMPRESARIAL
GENERALES SAC CHOCOS ESPINOZA SAC

PRECIO 95.00 95.00 95.00

SOSTENIBILIDAD

AMBIENTAL Y SOCIAL a0 3.00 3.00

INTEGRIDAD _EN LA

CONTRATACION PUBLICA 2.00 2.00 2.00

PUNTAJE OBTENIDC 100.00 100.00 100.00

BONIFICACION REMYPE 5% 5.00 5.00 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00 105.00 105.00

IvV. DESEMPATE DE OFERTAS.

Articulo 91. Solucién en caso de empate, de la RLCE.

91.1. Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas
empaten, la_determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectiia siguiendo
estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con
la normativa de la materia; o

b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre
que acrediten tener tal condicion de acuerde con la normativa de la materia; o

¢) A través de sorteo.

7

* El Postor SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC, en el folio 122 al 130 de su oferta, presenta como

documentacion facultativa su inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
ﬂ/ Discapacidad.

« DESEMPATE: a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con

discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre gue
acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia;

* El Postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA, en el folio 223 al 227 de su
oferta, presenta como documentacion facultativa su inscripcion vigente en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

* El Postor GAROTH GRUPQC EMPRESARIAL SAC, en el folio 95 al 101 de su oferta, presenta como

documentacién facultativa su inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

** Después de verificar los documentos presentados por los tres (3) postores, el resultado es que, todos
acreditan la condicion del literal a) del numeral 91 del articulo 81 del RLCE, por lo que, el comité de seleccién
recurre al literal b) del numeral 91.1 del articulo 91 del RLCE, para determinar el orden de prelacion de las
ofertas y pasen a la siguiente etapa de calificacion.

DESEMPATE: b) Las microempresas y pequefias empresas o 2 los consorcios conformados en_su

totalidad por estas, siempre gue acrediten tener tal condicion de acuerdo con la normativa de la materia;

“ El Postor SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC, en el folio 131 de su oferta, presenta como
documentacion facultativa su inscripcion vigente como REMYPE.

* El Postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA., en el folio 221 de su oferta,
presenta como documentacién facultativa su inscripcion vigente como REMYPE.

* El Postor GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SAC, en &l folio 104 de su oferta, presenta como documentacién
facultativa su inscripcién vigente como REMYPE.



** Después de verificar los documentos presentados por los tres (3) postores, el resultado es que, todos
acreditan la condicion del literal b) del numeral 91 del articulo 91 del RLCE, por lo que, el comité de seleccién
recurre al literal c) del numeral 91.1 del articulo 91 del RLCE, para determinar el orden de prelacién de las
ofertas y pasen a la siguiente etapa de calificacion. Con los resultados obtenidos, se pasa a firmar en sefial de
conformidad siendo las 13:07 horas del dia 30 de mayo del 2024,

LUIS ALBERTO CA#ACHO [FINTADO
PRESIDENTE COKIIH DE SELECCION

- =

MARTHOANTONI ACHAY EDER MARCIAL TREJO CESPEDES
! BRO TITULAR SEGUNDQG MIEMBRO TITULAR




V. CALIFICACION DE OFERTAS.

Después de haber obtenido el orden de prelacion en concordancia con el literal ¢) del numeral 91.1 del
articulo 91 del RLCE, para determinar el orden de prelacién de las ofertas, tal como se muestra a
continuacion, se procede a la Calificacion, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacion, Luego
de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion debe calificar a los cuatro (4) postores que, segun el orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del
postor gue no cumpla con |os requisitos de calificacion es descalificada.

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE &=

tntidad Convocanle ©  PATRONATO DEL PARQUE DF LAS LEYENDAS - FELIPE BENAYIDES BARREDA Chistode la Comratacidn:  Chea
Homenciaiura ; ABSM-1. 2004 BATPALFRAMML- Nro. Convocatonia: 1
Descrpaion del Chigle:  CREACION BEL SERVICIO DE CONBERVACION, INVESTIGACION Y EXHIBICION OF CROUIDEAS EN EL PATRONATC DEL PARQUE OF LAS LEYENDAS.
Datos del lfem y sarteo

dmero ltem 1 Fecha:  J0BH20M Hora:  5456PM

eseriacion ltem CREACION DEL SERVIGIO DE CONSERVACION. Usuario goe actualizd:  LUIS ALBERTO CAMAGHO PINTADO

Listada del Resultado {Igl _De;:er_npgte_

GAROTH GRUPO EVPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMACERRADA 1551 8 sl

ﬂ
At 236

B b
HARTER CONSTRUCTORA INMOBLIARIA Y SERVICIDS CHOUOS BSEINOTA SRE 106 8 8
26315874022 SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAT 156 8 8l 3
ESTADO DE LA ORDEN DE
REQUISITOS/POSTORES FACTOR DE CALIFICACION OFERTA PRELACION
CUMPLE con la Experiencia del postor
Eﬁgggﬂg&’:ﬁc en la especialidad solicitada segun las CALIFICADA PRIMERO
bases integradas
CONSTRUCTORA S
INMOBILIARIA Y CUMPLE bl S5 Dot | CALIFICADA | SEGUNDO
SERVICIOS CHOCOS en la especialidad solicitada segun las
ESPINOZA bases integradas
CUMPLE con la Experiencia del postor |
SA%EQSROATI-E%A;- LSCTAS enla espeﬂ:ﬁ::cilnﬁglicitada segun las CALIFICADA TERCERO ‘
gradas [

Luego de la calificacion de ofertas, el Comité de Seleccién aprueba por unanimidad, los resultados de Admisién,
Calificacion y Evaluacion de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:

SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN

GENERALES SAC

LA BONIF}CACION ORDEN DE
POSTOR PRECIO (8/) | PUNTOS | AMBIENTAL Y CONTRATACION | REMYPE 5% | TOTAL PRELACION | RESULTADO
SOCIAL 3
PUBLICA
GAROTH GRUPQ
EMPRESARIAL | 2,327,417.01 | 95.00 3.00 2.00 5.00 106.00 | 1er. LUGAR | ADJUDICADA
SAC
CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA Y
SERVICIOS 2,327,417.01| 95.00 3.00 2.00 5.00 105.00 | 2do. LUGAR | CALIFICADA
CHOCOS
ESPINOZA =
SABINA
CONTRATISTAS |2,327.417.01 | 95.00 3.00 2.00 5.00 105.00 | 3er. LUGAR | CALIFICADA




Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A OTORGAR LA BUENA PRO
de la ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N° 001-2024-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto es la contratacion para la “CREACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION, INVESTIGACION Y
EXHIBICION DE ORQUIDEAS EN EL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS — FELIPE
BENAVIDES BARREDA- DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA®
CON CUi 2566614, al Postor GAROTH GRUPC EMPRESARIAL SAC, identificada con RUC N°20603089236,
por &l montoc de SI 2,327,417.01 (DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS
DIECISIETE CON 01/100 SOLES), INCLUYE IGV, dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de
conformidad siendo las 18:50 horas del dia 03 de junio del 2024.

LUIS ALBERT oﬂ 40 PINTADO
PRESIDENTE C SELECCION

e

MARTIN ANTONIO DIAZ CACHAY EDER M }'g@cm TREJO CESPEDES

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



